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DZP.2344.20.2024 

                                                                                                                           Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Odpowiedzi na pytania w ramach trwającego postępowania przetargowego 

DZP.2344.20.2024 
„Dostawa sprzętu i aparatury medycznej do Działu Sterylizacji  i Pracowni Endoskopii                                    

w SP ZOZ MSWiA im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego w Białymstoku” 
 

 

Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  

na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych,  

udziela wyjaśnień do złożonych w postępowaniu zapytań do  treści SWZ: 

 

 
Pytanie 1 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 5 

Zamawiający w pkt 5 tabeli wskazał: 

„Wymiary zewnętrzne maksymalnie: (szer. x głęb. x wys.): 100cm x 90cm x 190cm.” 

Należy zauważyć, że w zakresie postępowania jest również wykonanie prac 

instalacyjnych/adaptacyjnych mających umożliwienie instalacji oferowanego urządzenia. 

Zamawiający opisał taki wymóg w pkt 12 tabeli (część III. Pozostałe wymagania) o brzmieniu: 

„Wykonawca po dokonaniu wizji lokalnej załączy do oferty oświadczenie, że zobowiązuje się do 

wykonania we własnym zakresie prac instalacyjnych/adaptacyjnych niezbędnych do montażu oraz 

instalacji przedmiotu zamówienia w pomieszczeniach wskazanych przez Zamawiającego, 

niezbędnych do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania przedmiotu zamówienia.” Zgodnie z 

powyższym to na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność do przygotowania miejsca do instalacji 

urządzenia. 

Ponadto podczas wizji lokalnej w dniu 22.04.2024 ustalono, iż należy urządzenie posadowić w 

sposób umożliwiający pozostawienie okna podawczego o świetle minimum 26 cm. Z pomiarów 

wykonanych w czasie wizji wynika, że możliwa jest instalacja urządzenia o szerokości do 111 cm. 

Wniosek Wykonawcy: 
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Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt 5 tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 

„Wymiary zewnętrzne maksymalnie: (szer. x głęb. x wys.): 111cm x 99cm x 190cm.” 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że opisał 
przedmiot zamówienia z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb Zamawiającego i oczekuje, że 
ilościowo oraz jakościowo otrzyma ofertę spełniającą co najmniej parametry techniczne, 
funkcjonalne, użytkowe opisane w specyfikacji warunków zamówienia. Opisane maksymalne 
wymiary zewnętrzne przedmiotu zamówienia zostały określone w taki sposób, aby zapewnić 
ergonomiczną i bezpieczną pracę technika sterylizacji w posiadanych przez Zamawiającego 
pomieszczeniach Działu Sterylizacji. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 6 

Zamawiający w pkt 6 tabeli wskazał: 

„Drzwi otwierane i zamykane automatycznie – po wciśnięciu odpowiedniego pola na panelu 

dotykowym  z napędem elektrycznym. Możliwość manualnego otwarcia drzwi w trybie 

awaryjnym, funkcja awaryjnego otwarcia drzwi zabezpieczona przełącznikiem kluczykowym.” 

Zabezpieczenie funkcji urządzenia za pomocą hasła jest rozwiązaniem co najmniej równoważnym. 

Utracone hasło można zresetować przy użyciu konta wyższego poziomu, niestety nie ma takiej 

możliwości w przypadku utraconego kluczyka. Ponadto mechanizm kluczyka jest kolejnym 

elementem mogącym generować usterki i awarie. 

Wniosek Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt 6 tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 

„Drzwi otwierane i zamykane automatycznie – po wciśnięciu odpowiedniego pola na panelu 

dotykowym. Drzwi wyposażone w napęd elektryczny. Możliwość otwarcia drzwi w trybie 

awaryjnym, funkcja awaryjnego otwarcia drzwi zabezpieczona przełącznikiem kluczykowym lub 

hasłem.” 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 7 

Zamawiający w pkt 7 tabeli wskazał: 

„Pojemność komory do 18 tac narzędziowych (3 tace na poziom)  o wym. zgodnych ze standardem 

DIN 1/1. Pojemność komory 430- 450 litrów. Komora wykonana ze stali nierdzewnej AISI 316L” 

Ograniczenie pojemności komory do tak małego przedziału jest przejawem ograniczenia 

konkurencji i nie ma uzasadnienie merytorycznego. 

Wniosek Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt 7 tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 

„Pojemność komory do 18 tac narzędziowych (3 tace na poziom) o wym. zgodnych ze standardem 

DIN 1/1. Pojemność komory 430- 480 litrów. Komora wykonana ze stali nierdzewnej AISI 316L” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów załącznika nr 1 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu nr 1  - Myjnia dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. 

I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 7, kol. 2 „Parametry techniczne/funkcja”, która otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„Pojemność komory do 18 tac narzędziowych (3 tace na poziom) o wym. zgodnych ze standardem 

DIN 1/1. Pojemność komory 430-480 litrów. Komora wykonana ze stali nierdzewnej AISI 316L”. 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 8 

Zamawiający w pkt 8 tabeli wskazał: 

„Zasilanie i ogrzewanie elektrycznie (400V),  maksymalna pobierana moc urządzenia w zakresie 

18,6-19,6  kW” 

Ograniczenie mocy urządzenia do tak małego przedziału jest przejawem ograniczenia konkurencji 

i nie ma uzasadnienie merytorycznego.  

Wniosek Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt 8 tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 

„Zasilanie i ogrzewanie elektrycznie (400V),  maksymalna pobierana moc urządzenia w zakresie 

18,6-20,0  kW” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów załącznika nr 1 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu nr 1  - Myjnia dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. 

I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 8, kol. 2 „Parametry techniczne/funkcja”, która otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„Zasilanie i ogrzewanie elektrycznie (400V),  maksymalna pobierana moc urządzenia w zakresie 

18,6-20,0 kW”. 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 5 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 11 

Zamawiający w pkt 11 tabeli wskazał: 

„Minimum 5 pomp detergentów zainstalowanych fabrycznie na stałe w urządzeniu (nie dopuszcza 

się zewnętrznych modułów dodatkowych) wraz z miernikami dozowanych środków chemicznych  i 

czujnikami powiadamiającymi o pustych zbiornikach detergentów. O minimalnym przepływie 

detergentu 250 ml/min.” 

Opisane rozwiązanie nie ma uzasadnienia funkcjonalnego. W warunkach szpitalnych zazwyczaj 

stosuje się 2 lub 3 środki chemiczne, w rzadkich przypadkach 4. Również Zamawiający w pkt 43 

tabeli uznał 4 za wartość wystarczającą: „Ilość pojemników na detergenty do umieszczenia 

wewnątrz urządzenia – minimum 4 pojemniki po 5 l każdy.”   

Wniosek Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt 11 tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 
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„Minimum 4 pomp detergentów zainstalowanych fabrycznie na stałe w urządzeniu (nie dopuszcza 

się zewnętrznych modułów dodatkowych) wraz z miernikami dozowanych środków chemicznych i 

czujnikami powiadamiającymi o pustych zbiornikach detergentów. O minimalnym przepływie 

detergentu 250 ml/min.” 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 6 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 13 

Zamawiający w pkt 13 tabeli wskazał: 

„Możliwość konfiguracji programów z zastosowaniem środków chemicznych dozowanych przez 5 

różnych pomp detergentów dla każdego programu zawartego w sterowniku oddzielnie.” 

Opisane rozwiązanie nie ma uzasadnienia funkcjonalnego. W warunkach szpitalnych zazwyczaj 

stosuje się 2 lub 3 środki chemiczne, w rzadkich przypadkach 4. Również Zamawiający w pkt 43 

tabeli uznał 4 za wartość wystarczającą: „Ilość pojemników na detergenty do umieszczenia 

wewnątrz urządzenia – minimum 4 pojemniki po 5 l każdy.”   

Wniosek Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt 13 tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 

„Możliwość konfiguracji programów z zastosowaniem środków chemicznych dozowanych przez 4 

różne pompy detergentów dla każdego programu zawartego w sterowniku oddzielnie.” 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 14 

Zamawiający w pkt 14 tabeli wskazał: 

„Trzy przyłącza wody wyposażone w przepływomierze: woda zimna, ciepła i zdemineralizowana. 

Napełnianie komory niezależne od ciśnienia wody - pomiar ilości każdej z wód przez niezależny 

miernik przepływu. Funkcja oszczędzania wody (możliwość zmniejszenia ilości wody dla małych 

wsadów).” 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z trzema przyłączami wody bez przepływomierzy, w którym 

kontrola ilości wody następuje poprzez pomiar poziomu wody w komorze, pobór wody jest 

niezależny od ciśnienia wody oraz poziom wody dopasowuje się automatycznie do wsadu 

(mniejszy pobór wody przy mniejszych wsadach)? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 16 

Zamawiający w pkt 16 tabeli wskazał: 

„Spust wody z myjni po fazie procesu bez zastosowania pompy spustowej.” 
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Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pompą spustową? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 9 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 19 

Zamawiający w pkt 19 tabeli wskazał: 

„Konstrukcja sterownika umożliwiająca podłączenie komputera klasy PC, minimum 2 porty w 

standardzie USB SLAWE.” 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie ze sterownikiem umożliwiającym podłączenie komputera 

klasy PC za pomocą portóa)w RJ45? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie ze sterownikiem umożliwiającym podłączenie 

komputera klasy PC za pomocą portów RJ45. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 20 

Zamawiający w pkt 20 tabeli wskazał: 

„Konstrukcja sterownika umożliwiająca podłączenie zewnętrznego systemu dokumentacji cykli, 

minimum 2 porty w standardzie RS232.” 

Standard RS232 został opracowany w 1962 roku i był szeroko używany do połowy lat 

dziewięćdziesiątych. Jego transfer wynosi 20-115 kb/s. Dla porównania transfer przez port RJ45    

wynosi 10Gb/s czyli 1000000 razy więcej. Czy zatem Zamawiający nie popełni oczywistej pomyłki?  

Wniosek Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt 20 tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 

„Konstrukcja sterownika umożliwiająca podłączenie zewnętrznego systemu dokumentacji cykli 

przez port w standardzie RS232 lub RJ45” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie popełnił oczywistej pomyłki. Zamawiający zmienia zapisy załącznika 

nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu nr 1  - Myjnia dezynfektor z 

wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 20, kol. 2 „Parametry 

techniczne/funkcja”, która otrzymuje następujące brzmienie: 

„Konstrukcja sterownika umożliwiająca podłączenie zewnętrznego systemu dokumentacji cykli, 

minimum 2 porty w standardzie RS232 lub RJ45.”. 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 11 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 21 

Zamawiający w pkt 21 tabeli wskazał: 
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„Konstrukcja sterownika umożliwiająca podłączenie zewnętrznego nośnika pamięci, minimum 2 

porty w standardzie USB HOST,  w tym jeden umieszczony bezpośrednio na panelu czołowym 

urządzenia.” 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dwoma portami USB, w tym jeden port w 
przestrzeni na środki chemiczne pod komorą urządzenia? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 
Pytanie 12 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 25 

Zamawiający w pkt 25 tabeli wskazał: 

„Inteligentny obieg wody w komorze realizowany przez 2 niezależne pomy obiegowe, możliwość 

konfiguracji pracy na jednej lub 2 pompach obiegowych w poszczególnych fazach procesu według 

potrzeb użytkownika.” 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym obieg wody w komorze realizowany jest przez 1 

pompę obiegową z wydajnością regulowaną automatycznie przez sterownik? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 13 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 30 

Zamawiający w pkt 30 tabeli wskazał: 

„Zabezpieczenie możliwości zmiany parametrów w postaci kodu. Możliwość pełnej edycji 

programów, jak i tworzenia nowych programów przez użytkownika bezpośrednio z panelu 

sterowania.” 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością edycji programów przez użytkownika 

bezpośrednio z panelu sterowania bez możliwości tworzenia nowych programów ? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 14 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 33 

Zamawiający w pkt 33 tabeli wskazał: 

„Sterownik urządzenia wyposażony w drukarkę parametrów procesu, (drukarka po stronie 

rozładowczej). Podłączona za pomocą zdublowanego portu równoległego (min. 2 porty 

pozwalające na pracę w przypadku uszkodzenia jednego z wyjść).” 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z drukarką podłączoną za pomocą jednego portu? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 15 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 34 

Zamawiający w pkt 34 tabeli wskazał: 

„Zintegrowana suszarka z możliwością nastawy temperatury i czasu indywidualnie dla każdego 

procesu. Urządzenie wyposażone w kondensator pary chłodzony wodą do usuwania pary i 

wilgotności w fazie dezynfekcji oraz dla poprawy efektywności suszenia. Urządzenie wyposażone 

w czujnik wilgotności gwarantujący odpowiedni stopień wysuszenia wsadu. Urządzenie 

wyposażone w pojedynczy wentylator suszarki.” 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 2 wentylatory suszarki? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 16 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 35 

Zamawiający w pkt 35 tabeli wskazał: 

„Suszarka wyposażona w filtr absolutny o przepustowości min. 300m3/godzinę.” 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażony w filtr absolutny HEPA H14 o przepustowości  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 17 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 37 

Zamawiający w pkt 37 tabeli wskazał: 

„Powierzchnia czołowa myjni wykonana w sposób higieniczny łatwy do utrzymania w czystości 

(dopuszczone materiały na panelach czołowych szkło i metal, nie dopuszcza się obudowy 

wykonanej z tworzyw plastikowych) i możliwa do dezynfekcji. (Brak wystających śrub, klawiatur, 

za wyjątkiem włącznika głównego i przycisków bezpieczeństwa, niezbędne przyłącza 

zabezpieczone gumowymi osłonami). Przyciski bezpieczeństwa i włącznik odcięcia zasilania 

zarówno po stronie załadowczej, jak i wyładowczej.” 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z obudową ze stali nierdzewnej i Corianu? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 18 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 37 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 1 włącznikiem zasilania usytuowanym po stronie 

załadowczej ? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 19 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. I – Parametry techniczne/funkcje, poz. 37 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie wymaga przycisków bezpieczeństwa? 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 20 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. II – Wyposażenie myjni, poz. 1 

Zamawiający w pkt 1 tabeli wskazał: 

„Wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji narzędzi układanych na tacach narzędziowych o 

pojemności 15 tac DIN 1/1 (480x250x70 mm). Konstrukcja wózka zapewniająca mycie 

przedmiotów o wysokości większej niż wysokość pojedynczego poziomu mycia – demontaż 

wybranych poziomów mycia. Natrysk każdego poziomu z góry i z dołu za pomocą obrotowych 

ramion natryskowych. Przestrzeń użyteczna- robocza na każdym z poziomów umożliwiająca 

załadunek przedmiotu o wymiarach minimalnych  480x500x750mm) Ilość – 1 szt.” 

Biorąc pod uwagę wymaganą ilość tac na jednym poziomie oraz ich gabaryty, wydaję się że 

Zamawiający popełnił pomyłkę w wyznaczeniu wymaganej przestrzeni użytecznej na każdym 

poziomie. 

Wniosek Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę załącznika nr 1 do SWZ pakiet nr 1 pkt  tabeli poprzez nadanie mu 

następującej treści: 

„Wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji narzędzi układanych na tacach narzędziowych o 

pojemności 15 tac DIN 1/1 (480x250x70 mm). Konstrukcja wózka zapewniająca mycie 

przedmiotów o wysokości większej niż wysokość pojedynczego poziomu mycia – demontaż 

wybranych poziomów mycia. Natrysk każdego poziomu z góry i z dołu za pomocą obrotowych 

ramion natryskowych. Przestrzeń użyteczna- robocza na każdym z poziomów umożliwiająca 

załadunek przedmiotu o wymiarach minimalnych  480x750x70mm) Ilość – 1 szt.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w 

zakresie Pakietu nr 1  - Myjnia dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. II – Wyposażenie myjni, 

poz. 1, kol. 2 „Parametry techniczne/funkcja”, która otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji narzędzi układanych na tacach narzędziowych o 

pojemności 15 tac DIN 1/1 (480x250x70mm). Konstrukcja wózka zapewniająca mycie 

przedmiotów o wysokości większej niż wysokość pojedynczego poziomu mycia – demontaż 

wybranych poziomów mycia. Natrysk każdego poziomu z góry i z dołu za pomocą obrotowych 

ramion natryskowych. Przestrzeń użyteczna - robocza umożliwiająca załadunek 3 tac DIN 1/1 na 

każdym z poziomów. Ilość – 1 szt.”. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 21 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1  - Myjnia 

dezynfektor z wyposażeniem – 1 szt., Lp. II – Wyposażenie myjni, poz. 3 

Dotyczy pkt 3 tabeli  

Zamawiający w pkt 3 tabeli wskazał: 
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„Wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji osprzętu narzędzi  laparoskopowych wyposażony w min. 

75 przyłączy w tym min. 25 przyłączy typu luer lock. Wózek wyposażony w kółka ułatwiające 

załadunek do myjni. Wyposażony dodatkowo w dwa poziomy mycia o  użytecznej przestrzeni 

roboczej min 610x750x80mm. Wyposażony w system automatycznej identyfikacji. Ilość – 1 szt.” 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści wózek z poziomami o użytecznej przestrzeni roboczej 
750x555x106 mm?  
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 22 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy §4 ust. 1 lit. a 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar za zwłokę w dostarczeniu sprzętu medycznego do 0,5% 

wartości brutto umowy. 

Wskazujemy, że zwyczajowo w kontraktach publicznych, kary umowne za zwłokę w odniesieniu 

do terminów realizacji umowy oraz za nienależyte wykonanie mieszczą się w przedziale 0,1%-

0,3%  wartości urządzenia, którego dotyczy zwłoka. Nadto Wykonawcy muszą odpowiednio 

rozważyć ryzyka związane z umową, zaś wysokie kary umowne powodują, że ich oferty będą 

odpowiednio droższe. W związku z powyższym, prosimy o obniżenie ww. kar umownych. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 23 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy §4 ust. 1 lit. c 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie  kar za zwłokę w wykonaniu naprawy do 0,5% wartości brutto 

sprzętu medycznego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 4 niniejszej umowy; 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 24 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy §4 ust. 1 lit. a 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar za zwłokę w dostarczeniu sprzętu medycznego do 0,5% 
wartości brutto umowy. Wskazujemy, że zwyczajowo w kontraktach publicznych , kary umowne 
za zwłokę w odniesieniu do terminów realizacji umowy oraz za nienależyte wykonanie mieszczą 
się w przedziale 0,1%-0,3% wartości urządzenia, którego dotyczy zwłoka. Nadto Wykonawcy 
muszą odpowiednio rozważyć ryzyka związane z umową, zaś wysokie kary umowne powodują, że 
ich oferty będą odpowiednio droższe. W związku z powyższym, prosimy o obniżenie ww. kar 
umownych. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 25 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy §4 ust. 1 lit. c 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar za zwłokę w wykonaniu naprawy do 0,5% wartości brutto 
sprzętu medycznego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 4 niniejszej umowy; 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 



10 
 

Pytanie 26 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy 
Zwracamy się również z prośbą o dopisanie do umowy paragrafu, w przypadku gdy Umowa 
zawarta jest na więcej niż jedno zadanie iż postanowienia Umowy stosuje się odrębnie do 
każdego zadania, na które Wykonawca złożył ofertę. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
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